社会福祉法人 只見町社会福祉協議会だより    令和７年３月号

     電話８４－７００６ ＦＡＸ ７１－７０５５ 只見町大字長浜字唱平 60 番地

只見町も春を迎え、暖かい日差しが気持ちの良い季節になりまし

た。太陽が出ていると朗らかな気持ちになりますね。太陽の光を浴

びるとビタミン D の生成や、睡眠の質の向上、骨が強くなるなど良

いことがいくつかあるそうです。散歩など外に出て気持ちをフレッ

シュにしていきましょう。

■社会福祉協議会の法人会員の皆さまありがとうございます！
社会福祉協議会の活動は、会員の皆さまの会費によって支えられています。

 毎年のご支援に心から感謝申し上げます。誠にありがとうございます。

 法人会員 2８社（年会費１万円）をご紹介します。（※順不同）

(株)会津工場 様、 吉野建設(株)様、 (株)五十嵐除雪林業 様、

(株)大竹電気工事店 様、 永井運送(株)様、 ヒロタテクノ(株)様、

(有)朝日モーター 様、 (有)倉田屋 様、 五十嵐機工 様

(有)ジオ・サイクル 様、 平山建設(株)様、 会津産業(株)様、

(有)只見重車輛 様、 松屋酒店 様、 (株)川合車輛 様、 (株)大吉板金 様、

(有)只見自動車整備工場 様、 (有)三石屋 様、 只見郵便運送(有)様、

(株)メグロデンキ 様、 永洸建設(株)様、 (有)只見観光タクシー 様、

(株)東邦銀行只見支店 様、 (株)タダミ ブイチェーン只見店 様、

電源開発(株)田子倉電力所 様、 梁取板金(有) 様、 (有)鈴屋 様

(株)南会西部建設コーポレーション南会津事業所 様

※法人会員は随時募集しておりますので、ご支援のほどよろしくお願い申し上げます。

■会費のご協力、誠にありがとうございました！

社協会費総額  ６３０，０００円（１，２６０件）

■ひな祭り弁当をお届けしました！

 ３月３日（月）に只見町民生児童委員協議会（目黒ハナエ 会

長）と社会福祉協議会の共同事業で、ひな祭り弁当をお届けしま

した。７５歳以上の一人暮らしで申込みをされた方々にお届け

し、今年は１９７食でした。この事業は民生児童委員が活動し

て、町民の皆様よりいただいた地域歳末たすけあい募金と社会福

祉協議会の地域福祉活動資金で行われています。

社会福祉協議会会費へのご協力、本当にありがとうございました。

納入してくださった方はもちろんのこと、会費集めにご尽力くださった各区長、役

員、協力者の皆様に心から感謝、お礼申し上げます。

社会福祉協議会会費は訪問介護事業や弁護士による無料法律相談、電動ベッド等の

介護用品や車いす同乗車両の貸出しなど、様々な地域福祉活動に使われています。

 千葉県 五十嵐  新  様（故 延代 様のご遺志として）

 郡山市 五十嵐 昭夫 様（故 延代 様のご遺志として）

 熊 倉  角田 昭三 様（故 愛子 様のご遺志として）

長 浜  酒井  敦 様（故 美江子 様のご遺志として）

 長 浜 五十嵐 幸子 様（故 吉樹 様 故 エン 様のご遺志として）

社会福祉事業(介護事業)の為、大切に使わせていただきます。

誠にありがとうございました。

■「楽々しゃべっぺはなまる広場」（生活支援体制整備協議体会議）を開催しました！

 ２月２０日（木）に今年度最後の会議を開催しました。

今年度の振り返りと来年度やってみたいことについて話

し合い、傾聴ボランティア講座を受講してみたい・男性の

サロンも検討してほしい・委員に様々な年代の人達を誘っ

てほしいなどの意見がありました。

これらの意見を参考に来年度も『おたがいさまの支え合

いを我が事』として話し合っていきたいと思います。

■ 舘ノ川わくわくサロンの活動を紹介します！

 ９月２９日（日）只見駅から只見観光周遊バスに乗

り、塩沢の河井継之助記念館を訪ねました。館内ではガ

イドさんの説明を聞くことができ、とても勉強になりま

した。

その後、みんなで塩沢駅まで歩いて行き、映画「青春

18×２ 君へと続く道」の藤井監督の姉、吉田瑠美さ

ん（絵本作家）が駅舎に描かれた絵を見ることもでき楽

しい時間を過ごしました。

■社会福祉協議会では、「地域支え合い」を推進しています

互いに助け合い親切をつくし楽しい町をつくりましょう

           只見町民憲章

■ご寄附お礼

広げよう つなげよう 地域支え合い